

RONAL JARAMILLO

NIT: 98562956-3

MEDELLIN, 19 DE MAYO DEL 2026

SEÑORES INSTITUCION EDUCATIVA JUVENIL NUEVO FUTURO

ASUNTO: COTIZACION DE MANTENIMIENTO

N.º	ARTICULO	CANTIDAD	UND/MED	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RESANE, PREPARACION Y APLICACIÓN DE PINTURA EN PASILLOS Y ZONAS COMUNES DE LA INSTITUCIÓN, INCLUYE RESANE DE FISURAS E IMPERFECCIONES SUPERFICIALES, PREPARACIÓN MECÁNICA DE SUPERFICIES MEDIANTE LIJADO Y LIMPIEZA, APLICACIÓN DE SELLADOR/BASE ACONDICIONADORA Y SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PINTURA ARQUITECTÓNICA BASE AGUA PARA INTERIORES Y/O EXTERIORES SEGÚN REQUERIMIENTO, APLICADA EN MUROS Y SUPERFICIES DE CIRCULACIÓN COMÚN. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS MENORES Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS. ÁREA APROXIMADA: 294 M².	294	M2	25.500	7.497.000
2	SUMINISTRO, MONTAJE E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS TIPO TUBO LED EN PASILLOS, AULAS Y OFICINAS DE LA INSTITUCIÓN, INCLUYENDO CONEXIONADO, FIJACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y PUESTA EN SERVICIO.	120	UND	15.500	1.860.000
3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVES TIPO GANZO, INCLUYENDO CONEXIÓN A RED HIDRÁULICA EXISTENTE Y VERIFICACIÓN DE ESTANQUEIDAD.	4	UND	85.000	340.000
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANILLAS, INCLUYENDO ACCESORIOS DE CONEXIÓN Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO.	6	UND	55.000	330.000

5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DISPOSITIVOS TIPO AQUASTOP EN REDES HIDRÁULICAS DE BAÑOS, INCLUYENDO INSTALACIÓN Y PRUEBAS DE ESTANQUEIDAD	15	UND	28.500	427.500
6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LLAVES DE ABASTO EN BAÑOS DE LA INSTITUCIÓN, INCLUYENDO CONEXIÓN Y VERIFICACIÓN DE FUNCIONAMIENTO.	15	UND	22.500	337.500
7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRIFERÍA PARA LAVAMANOS EN BAÑOS, INCLUYENDO ACCESORIOS Y PRUEBAS DE OPERACIÓN.	15	UND	28.500	427.500
8	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE VÁLVULAS DE ENTRADA PARA APARATOS SANITARIOS EN BATERÍAS DE BAÑOS DE LA INSTITUCIÓN, INCLUYENDO DESMONTE DE ELEMENTOS EXISTENTES, ACCESORIOS DE CONEXIÓN, CALIBRACIÓN HIDRÁULICA, PRUEBAS DE OPERACIÓN Y VERIFICACIÓN DE HERMETICIDAD DEL SISTEMA	12	UND	48.500	582.000
9	SUMINISTRO, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE REJA METÁLICA DE SEGURIDAD PARA VENTANA EN SALÓN DE DEPORTES, ELABORADA EN TUBERÍA CUADRADA ESTRUCTURAL, INCLUYENDO SOLDADURA, ANCLAJES, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA Y ACABADO FINAL.	1	UND	500.000	500.000
10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CHAPAS PARA PUERTAS EN AULAS DE CLASE, INCLUYENDO DESMONTE DE ELEMENTOS EXISTENTES, AJUSTE DE ACCESORIOS, CALIBRACIÓN DE MECANISMOS, FIJACIÓN Y VERIFICACIÓN DE CORRECTO FUNCIONAMIENTO	5	UND	130.000	650.000
11	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VENTANAL Y/O PUERTA DE ACCESO EN SALA DE SISTEMAS, INCLUYENDO DESMONTE Y RETIRO DE HOJA MÓVIL,	1	UND	380.000	380.000

	AJUSTE DE BISAGRAS O SISTEMA DE CORREDERA SEGÚN APLIQUE, CORRECCIÓN DE DESALINEACIÓN, LUBRICACIÓN DE MECANISMOS, REPARACIÓN DE COMPONENTES AFECTADOS Y REINSTALACIÓN CON				
12	INSTALACIÓN DE PUNTO ELÉCTRICO EN TERRAZA DE LA INSTITUCIÓN, INCLUYENDO TENDIDO DE CONDUCTOR TIPO CABLE DUPLEX CALIBRE #12 AWG EN LONGITUD APROXIMADA DE 25 METROS, CANALIZACIÓN Y/O SUJECIÓN SEGÚN CONDICIONES DEL ÁREA, CONEXIÓN A CIRCUITO EXISTENTE, INSTALACIÓN DE ACCESORIOS ELÉCTRICOS, AISLAMIENTO, PRUEBAS DE CONTINUIDAD Y VERIFICACIÓN DE FUNCIONAMIENTO CONFORME A NORMATIVA ELÉCTRICA APLICABLE.	1	UND	360.000	360.000
13	DESTAQUEO DE RED HIDROSANITARIA MEDIANTE EQUIPO MECÁNICO ESPECIALIZADO (MÁQUINA DESTAPACUÑOS/SONDA ELÉCTRICA O HIDROJET SEGÚN CONDICIÓN), EN ÁREAS DE RESTAURANTE Y PATIO DE PREESCOLAR, INCLUYENDO LOCALIZACIÓN DE OBSTRUCCIÓN, LIMPIEZA DE TUBERÍAS, RETIRO DE RESIDUOS SÓLIDOS Y GRASOS, VERIFICACIÓN DE FLUJO Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE.	2	UND	280.000	560.000
14	INSTALACIÓN Y MODIFICACIÓN DE REJA METÁLICA EXISTENTE EN PATIO TRASERO, INCLUYENDO ADECUACIÓN ESTRUCTURAL PARA INCORPORACIÓN DE PUERTA PEATONAL, FABRICADA EN PLATINAS Y TUBERÍA METÁLICA, CON SISTEMA DE BISAGRAS DE ALTA RESISTENCIA, PORTACANDADO METÁLICO, TRABAJOS DE SOLDADURA, ANCLAJE Y FIJACIÓN CON MORTERO/CEMENTO EN PUNTOS DE APOYO, ASÍ COMO AJUSTES, ALINEACIÓN Y VERIFICACIÓN DE FUNCIONAMIENTO	1	UND	550.000	550.000

	CORRECTO.				
15	REPARACIÓN DE FALLA ELÉCTRICA (CORTOCIRCUITO) EN AULAS DE CLASE, INCLUYENDO DIAGNÓSTICO DEL CIRCUITO, REVISIÓN Y CORRECCIÓN DE CONEXIONES ELÉCTRICAS EN MAL ESTADO, SUSTITUCIÓN Y/O AJUSTE DE CABLEADO DETERIORADO, VERIFICACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CAJA DE BREAKERS (TABLERO DE PROTECCIONES), REAPRIETE DE TERMINALES, AISLAMIENTO DE CONDUCTORES, PRUEBAS DE CONTINUIDAD Y FUNCIONAMIENTO, GARANTIZANDO LA RESTAURACIÓN SEGURA DEL SERVICIO ELÉCTRICO	1	UND	390.000	390.000
16	INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RED/CONEXIÓN EN AULAS DE CLASE PARA INTEGRACIÓN DE EQUIPOS DE TELEVISIÓN, INCLUYENDO TENDIDO DE CABLE MULTICONDUCTOR (7 HILOS CALIBRE #12), SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANALETA PLÁSTICA PARA PROTECCIÓN Y ORDENAMIENTO DEL CABLEADO, FIJACIÓN DE ACCESORIOS, CONEXIÓN A PUNTOS EXISTENTES O DISTRIBUCIÓN SEGÚN REQUERIMIENTO, Y PRUEBAS DE CONTINUIDAD Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA.	3	UND	180.000	540.000
17	SUMINISTRO, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE REJA METÁLICA DE PROTECCIÓN PARA MEDIDOR (CONTADOR) DE LA INSTITUCIÓN, INCLUYENDO ESTRUCTURA EN PERFILERÍA METÁLICA, SISTEMA DE CIERRE CON PORTACANDADO Y CANDADO DE SEGURIDAD, TRABAJOS DE SOLDADURA, ANCLAJE A MURO O SUPERFICIE EXISTENTE, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE Y APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA PARA PROTECCIÓN Y ACABADO	1	UND	390.000	390.000

	FINAL.				
18	DESTAQUEO DE CAJA DE AGUAS NEGRAS EN COLISEO DE LA INSTITUCIÓN MEDIANTE EQUIPO MECÁNICO ESPECIALIZADO, INCLUYENDO INSPECCIÓN PRELIMINAR, DESOBSTRUCCIÓN DE LÍNEAS HIDROSANITARIAS, RETIRO DE SEDIMENTOS Y RESIDUOS SÓLIDOS, LIMPIEZA INTERNA DE LA CAJA, VERIFICACIÓN DE FLUJO Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE EVACUACIÓN.	1	UND	520.000	520.000
19	REPARACIÓN DE FILTRACIÓN Y GOTERA EN BLOQUE DE LA PARTE BAJA GENERADA POR BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS, INCLUYE IDENTIFICACIÓN DEL PUNTO DE HUMEDAD, PREPARACIÓN Y LIMPIEZA DEL ÁREA AFECTADA, APLICACIÓN DE RUANA IMPERMEABILIZANTE AUTOADHESIVA, SELLADO DE JUNTAS Y PUNTOS CRÍTICOS CON MATERIALES ASFÁLTICOS Y/O IMPERMEABILIZANTES COMPLEMENTARIOS, VERIFICACIÓN DE ESTANQUEIDAD Y CORRECCIÓN DE POSIBLES FILTRACIONES.	1	UND	1.400.000	1.400.000
20	RETIRO DE REVESTIMIENTO EN BALDOSA CERÁMICA DETERIORADA E INSTALACIÓN DE NUEVAS UNIDADES EN AULAS DE CLASE, INCLUYENDO DEMOLICIÓN CONTROLADA, PREPARACIÓN Y NIVELACIÓN DE SUPERFICIE, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ADHESIVO TIPO PEGACOR, COLOCACIÓN DE BALDOSA, FRAGUADO, APLICACIÓN DE LECHADA (BOQUILLA), LIMPIEZA FINAL Y VERIFICACIÓN DE ACABADOS Y NIVELACIÓN.	16	M2	120.000	1.920.000
21	REPARACIÓN DE FALLA ELÉCTRICA POR CORTOCIRCUITO EN TABLERO DE PROTECCIONES (CAJA DE BREAKERS) DEL COLISEO DE LA INSTITUCIÓN,	1	UND	1.300.000	1.300.000

	INCLUYENDO DIAGNOSTICO DEL SISTEMA, SUSTITUCIÓN DE CONDUCTORES ELÉCTRICOS EN MAL ESTADO, REEMPLAZO DE INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS (BREKERS) DEFECTUOSOS, REORGANIZACIÓN Y ADECUACIÓN DEL CABLEADO INTERNO, REAPRIETE DE CONEXIONES, AISLAMIENTO DE CIRCUITOS, Y PRUEBAS DE CONTINUIDAD, CARGA Y FUNCIONAMIENTO GENERAL DEL SISTEMA ELÉCTRICO.				
22	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ORINAL EN BAÑO DE HOMBRES DEL COLISEO, INCLUYENDO CONEXIÓN A RED HIDROSANITARIA EXISTENTE, INSTALACIÓN DE ACCESORIOS DE FIJACIÓN, SELLADO DE UNIONES, NIVELACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y VERIFICACIÓN DE HERMETICIDAD DEL SISTEMA.	1	UND	450.000	450.000
23	REPARACIÓN DE FUGA EN TUBERÍA DE PRESIÓN DE AGUA POTABLE DE 1" EN BAÑO DE PROFESORES, INCLUYENDO LOCALIZACIÓN DEL PUNTO DE FALLA, DEMOLICIÓN CONTROLADA DE ELEMENTOS DE ACABADO (MURO/PISO) PARA ACCESO A LA TUBERÍA, CORTE Y SUSTITUCIÓN O REPARACIÓN DEL TRAMO AFECTADO, PRUEBAS DE PRESIÓN Y ESTANQUEIDAD, RESANE DE SUPERFICIE CON MORTERO, REINSTALACIÓN DE ENCHAPE CERÁMICO Y LIMPIEZA FINAL DEL ÁREA INTERVENIDA	1	UND	1.400.000	1.400.000
24	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS HERMÉTICAS PARA AULAS DE CLASE, INCLUYENDO RETIRO DE LÁMPARAS EXISTENTES SI APLICA, FIJACIÓN A ESTRUCTURA O SUPERFICIE, CONEXIÓN A RED ELÉCTRICA, ADECUACIÓN DE CABLEADO, SELLADO Y AISLAMIENTO PARA PROTECCIÓN CONTRA HUMEDAD Y POLVO,	5	UND	160.000	800.000

	PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y VERIFICACIÓN DE ILUMINACIÓN ADECUADA.				
25	PINTURA DE COLUMNAS EN LA BIBLIOTECA DE LA INSTITUCIÓN, INCLUYENDO PREPARACIÓN DE SUPERFICIE (LIMPIEZA, LIJADO Y RESANE DE IMPERFECCIONES), APLICACIÓN DE SELLADOR SI ES REQUERIDO, Y APLICACIÓN DE PINTURA BASE AGUA EN DOS MANOS, GARANTIZANDO ACABADO UNIFORME, PROTECCIÓN Y MEJORAMIENTO ESTÉTICO DE LAS SUPERFICIES INTERVENIDAS.	5	UND	110.000	550.000
26	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CHAPAS DE PERFIL ANGOSTO PARA PUERTAS DE AULAS DE CLASE, INCLUYENDO RETIRO DE ELEMENTOS EXISTENTES, ADECUACIÓN Y AJUSTE DE MECANISMO DE CIERRE, PERFORACIONES Y FIJACIÓN, ALINEACIÓN DE COMPONENTES, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO Y VERIFICACIÓN DE CORRECTO ENGANCHE Y SEGURIDAD DEL SISTEMA DE CIERRE.	2	UND	250.000	500.000
				TOTAL	24.961.500

CONDICIONES COMERCIALES

TIEMPO DE OFERTA 10 DIAS CALENDARIO TIEMPO DE ENTREGA 5 DIAS
CALENDARIO FORMA DE PAGO A CONVENIR TRANSPORTE INCLUIDO

CORDIALMENTE.

Ronal Jaramillo

RONAL ALBERTO JARAMILLO
Representante legal CARRERA 65 F# 30C-10 CEL:
3223618108

COTIZACION MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA - I E JUVENIL NUEVO FUTURO



De

ronal jaramillo <ronaljaramilloc2025@hotmail.com>

Destinatario

tesoreria@iejuvenilnuevofuturo.edu.co <tesoreria@iejuvenilnuevofuturo.edu.co>

Fecha

2026-05-28 12:43

 COTIZACION RONAL - MTO - I E NUEVO FUTURO.pdf (~95 KB)



JARAMILLO CANO RONAL ALBERTO

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general	Actividad económica	Representante legal	Propietario / Establecimiento
Identificación CEDULA DE CIUDADANIA 98562956 - 3 Categoría de la Matrícula Persona natural Tipo de Sociedad Sociedad comercial Tipo Organización Persona natural Cámara de Comercio Medellin para antioquia Número de Matrícula 74814201		Fecha de Matrícula 2023/02/10 Estado de la matrícula Activa Fecha de renovación 2026/01/13 Último año renovado 2026 Fecha de Actualización 2026/01/13 Emprendimiento Social N	

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio
 [Comprar Certificado](#)
Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.

**Empresario**

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil



JARAMILLO CANO RONAL ALBERTO

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general	Actividad económica	Representante legal	Propietario / Establecimiento
4330 Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil 4761 Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados 4762 Comercio al por menor de artículos deportivos, en establecimientos especializados 4759 Comercio al por menor de otros artículos domésticos en establecimientos especializados			

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio

[Comprar Certificado](#)

Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.

Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

[Confecámaras](#)

[Datos abiertos](#)

[Reporte de Entidades del Estado](#)

[Registro de Garantías Mobiliarias](#)

[Registro Nacional de Turismo – RNT](#)

[Registro Único de Proponentes - RUP](#)

[Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza](#)

[Ventanilla Única Empresarial - VUE](#)

[Política de Tratamiento de Datos](#)

[Version: "1.4.51"- Rev:\(12112025-super\)](#)

https://www.rues.org.co/detalle/21/0074814201

1/1

NIT:901428613-1

Medellín, mayo 19 de 2026

Señores:

I.E.J. NUEVO FUTURO

La siguiente es la cotización solicitada por ustedes.

DESCRIPCION	U/MEDIDA	CANTIDAD	UNIDAD	TOTAL
resane, preparación y aplicación de pintura en pasillos y zonas comunes de la institución, incluye fisuras e imperfecciones superficiales, preparación mecánica de superficies mediante lijado y limpieza, aplicación de sellador/base acondicionadora y suministro e instalación de pintura arquitectónica base agua para interiores y/o exteriores según requerimiento, aplicada en muros y superficies de circulación común. incluye mano de obra, herramientas, equipos menores y disposición final de residuos. área aproximada: 294 m².	M²	294	25.550	7.511.700
suministro, montaje e instalación de luminarias tipo tubo led en pasillos, aulas y oficinas de la institución, incluyendo conexión, fijación, pruebas de funcionamiento y puesta en servicio.	UNI	120	15.500	1.860.000
suministro e instalación de llaves tipo ganso, incluyendo conexión a red hidráulica existente y verificación de estanquidad.	UNI	4	85.500	342.000
suministro e instalación de canillas, incluyendo accesorios de conexión y pruebas de funcionamiento.	UNI	6	55.000	330.000
suministro e instalación de dispositivos tipo aqua stop en redes hidráulicas de baños, incluyendo instalación y pruebas de estanquidad	UNI	15	28.550	428.250
suministro e instalación de llaves de abasto en baños de la institución, incluyendo conexión y verificación de funcionamiento.	UNI	15	22.500	337.500
suministro e instalación de grifería para lavamanos en baños, incluyendo accesorios y pruebas de operación.	UNI	15	28.500	427.500
suministro, instalación y puesta en funcionamiento de válvulas de entrada para aparatos sanitarios en baterías de baños de la institución, incluyendo desmonte de elementos existentes, accesorios de conexión, calibración hidráulica, pruebas de operación y verificación de hermeticidad del sistema	UNI	12	48.500	582.000

suministro, fabricación e instalación de reja metálica de seguridad para ventana en salón de deportes, elaborada en tubería cuadrada estructural, incluyendo soldadura, anclajes, preparación de superficie, aplicación de pintura anticorrosiva y acabado final.	UNI	1	500.000	500.000
suministro e instalación de chapas para puertas en aulas de clase, incluyendo desmonte de elementos existentes, ajuste de accesorios, calibración de mecanismos, fijación y verificación de correcto funcionamiento	UNI	5	130.000	650.000
mantenimiento correctivo de ventanal y/o puerta de acceso en sala de sistemas, incluyendo desmonte y retiro de hoja móvil, ajuste de bisagras o sistema de corredera según aplique, corrección de desalineación, lubricación de mecanismos, reparación de componentes afectados, reinstalación	UNI	1	381.000	381.00
instalación de punto eléctrico en terraza de la institución, incluyendo tendido de conductor tipo cable dúplex calibre #12 awg en longitud aproximada de 25 metros, canalización y/o sujeción según condiciones del área, conexión a circuito existente, instalación de accesorios eléctricos, aislamiento, pruebas de continuidad y verificación de funcionamiento conforme a normativa eléctrica aplicable.	UNI	1	361000	361.000
Destaqueo de red hidrosanitaria mediante equipo mecánico especializado (máquina destapa cuños/sonda eléctrica o hidrojet según condición), en áreas de restaurante y patio de preescolar, incluyendo localización de obstrucción, limpieza de tuberías, retiro de residuos sólidos y grasos, verificación de flujo y pruebas de funcionamiento del sistema de drenaje.	UNIDAD	2	280.000	560.000
instalación y modificación de reja metálica existente en patio trasero, incluyendo adecuación estructural para incorporación de puerta peatonal, fabricada en platinas y tubería metálica, con sistema de bisagras de alta resistencia, portacandado metálico, trabajos de soldadura, anclaje y fijación con mortero/cemento en puntos de apoyo, así como ajustes, alineación y verificación de funcionamiento correcto	UNIDAD	1	550.000	550.000
reparación de falla eléctrica (cortocircuito) en aulas de clase, incluyendo diagnóstico del circuito revisión y corrección de conexiones eléctricas en mal estado, sustitución y/o ajuste de cableado deteriorado, verificación y mantenimiento de caja de breakers (tablero de protecciones), reapriete de terminales, aislamiento de conductores, pruebas de continuidad y funcionamiento, garantizando la restauración segura del servicio eléctrico	UNIDAD	1	390.000	390.000
instalación de puntos de red/conexión en aulas de clase para integración de equipos de televisión, incluyendo tendido de cable multi conductor (7 hilos calibre #12), suministro e instalación de canaleta plástica para protección y ordenamiento del cableado, fijación de accesorios, conexión a	UNIDAD	3	180.000	540.000

puntos existentes o distribución según requerimiento, y pruebas de continuidad y funcionamiento del sistema.				
suministro, fabricación e instalación de reja metálica de protección para medidor (contador) de la institución, incluyendo estructura en perfilera metálica, sistema de cierre con portacandado y candado de seguridad, trabajos de soldadura, anclaje a muro o superficie existente, preparación de superficie y aplicación de pintura anticorrosiva para protección y acabado final.	UNIDAD	1	390.000	390.000
destaqueo de caja de aguas negras en coliseo de la institución mediante equipo mecánico especializado, incluyendo inspección preliminar, desobstrucción de líneas hidrosanitarias, retiro de sedimentos y residuos sólidos, limpieza interna de la caja, verificación de flujo y pruebas de funcionamiento del sistema de evacuación.	UNIDAD	1	520.000	520.000
reparación de filtración y gotera en bloque de la parte baja generada por bajante de aguas lluvias, incluye identificación del punto de humedad, preparación y limpieza del área afectada, aplicación de ruana impermeabilizante autoadhesiva, sellado de juntas y puntos críticos con materiales asfálticos y/o impermeabilizantes complementarios, verificación de estanquidad y corrección de posibles filtraciones.	UNIDAD	1	1.400.000	1.400.000
retiro de revestimiento en baldosa cerámica deteriorada e instalación de nuevas unidades en aulas de clase, incluyendo demolición controlada, preparación y nivelación de superficie, suministro y aplicación de adhesivo tipo pegador, colocación de baldosa, fraguado, aplicación de lechada (boquilla), limpieza final y verificación de acabados y nivelación.	M2	16	120.000	1.920.000
reparación de falla eléctrica por cortocircuito en tablero de protecciones (caja de breakers) del coliseo de la institución, incluyendo diagnóstico del sistema, sustitución de conductores eléctricos en mal estado, reemplazo de interruptores termomagnéticos (breakers) defectuosos, reorganización y adecuación del cableado interno, reapriete de conexiones, aislamiento de circuitos, y pruebas de continuidad, carga y funcionamiento general del sistema eléctrico.	uni	1	1.300.000	1.300.000
suministro e instalación de orinal en baño de hombres del coliseo, incluyendo conexión a red hidrosanitaria existente, instalación de accesorios de fijación, sellado de uniones, nivelación, pruebas de funcionamiento y verificación de hermeticidad del sistema.	Uni	1	455.000	455.000
reparación de fuga en tubería de presión de agua potable de 1" en baño de profesores, incluyendo localización del punto de falla, demolición controlada de elementos de acabado (muro/piso) para acceso a la tubería, corte y sustitución o reparación del tramo afectado,	Uni	1	1.400.000	1.400.000

pruebas de presión y estanqueidad, resane de superficie con mortero, reinstalación de enchape cerámico y limpieza final del área intervenida				
suministro e instalación de luminarias herméticas para aulas de clase, incluyendo retiro de lámparas existentes si aplica, fijación a estructura o superficie, conexión a red eléctrica, adecuación de cableado, sellado y aislamiento para protección contra humedad y polvo, pruebas de funcionamiento y verificación de iluminación adecuada	Uni	5	160.200	801.000
pintura de columnas en la biblioteca de la institución, incluyendo preparación de superficie (limpieza, lijado y resane de imperfecciones), aplicación de sellador si es requerido, y aplicación de pintura base agua en dos manos, garantizando acabado uniforme, protección y mejoramiento estético de las superficies intervenidas.	uni	5	110.000	550.000
suministro e instalación de chapas de perfil angosto para puertas de aulas de clase, incluyendo retiro de elementos existentes, adecuación y ajuste de mecanismo de cierre, perforaciones y fijación, alineación de componentes, pruebas de funcionamiento y verificación de correcto enganche y seguridad del sistema de cierre.	uni	2	255.000	510.000

TOTAL

24.996.950

Cordialmente,



EDWIN ALONSO MARTIN TOBON

Representante Legal

Dirección: Cl 90 67-05

Medellín, Antioquia

COTIZACION MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA - I E JUVENIL NUEVO FUTURO



De INFOTECH . <in-fotech.medellin.2022@hotmail.com>
Destinatario tesoreria@iejuvenilnuevofuturo.edu.co <tesoreria@iejuvenilnuevofuturo.edu.co>
Fecha 2026-05-28 12:45

 COTIZACIÒN MNTE-IE JNF-INFOTECH.pdf (~211 KB)



INFOTECH SERVICIOS Y SOLUCIONES S.A.S.

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general	Actividad económica	Representante legal	Propietario / Establecimiento
Identificación NIT 901428613 - 1 Categoría de la Matrícula Sociedad ó persona juridica principal ó esal Tipo de Sociedad Sociedad comercial Tipo Organización Sociedades por acciones simplificadas sas Cámara de Comercio Medellin para antioquia Número de Matrícula 68357912		Fecha de Matrícula 2020/11/06 Fecha de Vigencia Indefinido Estado de la matrícula Activa Fecha de renovación 2026/03/20 Último año renovado 2026 Fecha de Actualización 2026/03/20 Emprendimiento Social N Extinción de Dominio N	

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio
 [Comprar Certificado](#)
Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.

**Empresario**

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

[Confecámaras](#)

[Datos abiertos](#)

[Reporte de Entidades del Estado](#)

[Registro de Garantías Mobiliarias](#)

[Registro Nacional de Turismo – RNT](#)

[Registro Único de Proponentes - RUP](#)

[Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza](#)

[Ventanilla Única Empresarial - VUE](#)



[Política de Tratamiento de Datos](#)

[Version: "1.4.51"- Rev:\(12112025-super\)](#)



INFOTECH SERVICIOS Y SOLUCIONES S.A.S.

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general	Actividad económica	Representante legal	Propietario / Establecimiento
3240 Fabricación de juegos, juguetes y rompecabezas 4321 Instalaciones eléctricas 4330 Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil 4762 Comercio al por menor de artículos deportivos, en establecimientos especializados			

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio

[Comprar Certificado](#)

Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.

Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil



S.O.6 DOTACIONES Y SOLUCIONES

MEDELLIN, mayo 19 2026

Señores

INSTITUCION EDUCATIVA JUVENIL NUEVO
FUTURO
LA CIUDAD

TIPO DE SERVICIO	CANTIDAD	V.UNITARIO	V.TOTAL
resane, preparación y aplicación de pintura en pasillos y zonas comunes de la institución, incluye fisuras e imperfecciones superficiales, preparación mecánica de superficies mediante lijado y limpieza, aplicación de sellador/base acondicionadora y suministro e instalación de pintura arquitectónica base agua para interiores y/o exteriores según requerimiento, aplicada en muros y superficies de circulación común. incluye mano de obra, herramientas, equipos menores y disposición final de residuos. área aproximada: 294 m ² .	294	25.500	7.497.000
suministro, montaje e instalación de luminarias tipo tubo led en pasillos, aulas y oficinas de la institución, incluyendo conexión, fijación, pruebas de funcionamiento y puesta en servicio	120	15.500	1.860.000
suministro e instalación de llaves tipo ganso, incluyendo conexión a red hidráulica existente y verificación de estanquidad.	4	85.500	342.000



suministro e instalación de canillas, incluyendo accesorios de conexión y pruebas de funcionamiento.	6	55.000	330.000
suministro e instalación de dispositivos tipo aqua stop en redes hidráulicas de baños, incluyendo instalación y pruebas de estanquidad	15	28.550	428.250
suministro e instalación de llaves de abasto en baños de la institución, incluyendo conexión y verificación de funcionamiento.	15	22.500	337.500
suministro e instalación de grifería para lavamanos en baños, incluyendo accesorios y pruebas de operación	15	28.500	427.500
suministro, instalación y puesta en funcionamiento de válvulas de entrada para aparatos sanitarios en baterías de baños de la institución, incluyendo desmonte de elementos existentes, accesorios de conexión, calibración hidráulica, pruebas de operación y verificación de hermeticidad del sistema	12	48.500	582.000
suministro, fabricación e instalación de reja metálica de seguridad para ventana en salón de deportes, elaborada en tubería cuadrada estructural, incluyendo soldadura, anclajes, preparación de superficie, aplicación de pintura anticorrosiva y acabado final.	1	500.000	500.000
suministro e instalación de chapas para puertas en aulas de clase, incluyendo desmonte de elementos existentes, ajuste de accesorios, calibración de mecanismos, fijación y verificación de correcto funcionamiento	5	130.000	650.000



mantenimiento correctivo de ventanal y/o puerta de acceso en sala de sistemas, incluyendo desmonte y retiro de hoja móvil, ajuste de bisagras o sistema de corredera según aplique, corrección de desalineación, lubricación de mecanismos, reparación de componentes afectados, reinstalación	1	380.500	380.500
instalación de punto eléctrico en terraza de la institución, incluyendo tendido de conductor tipo cable dúplex calibre #12 awg en longitud aproximada de 25 metros, canalización y/o sujeción según condiciones del área, conexión a circuito existente, instalación de accesorios eléctricos, aislamiento, pruebas de continuidad y verificación de funcionamiento conforme a normativa eléctrica aplicable.	1	360.500	360.500
Destaqueo de red hidrosanitaria mediante equipo mecánico especializado (máquina destapa cuños/sonda eléctrica o hidrojet según condición), en áreas de restaurante y patio de preescolar, incluyendo localización de obstrucción, limpieza de tuberías, retiro de residuos sólidos y grasos, verificación de flujo y pruebas de funcionamiento del sistema de drenaje.	2	281.000	562.000
instalación y modificación de reja metálica existente en patio trasero, incluyendo adecuación estructural para incorporación de puerta peatonal, fabricada en platinas y tubería metálica, con sistema de bisagras de alta resistencia, portacandado metálico, trabajos de	1	550.000	550.000



soldadura, anclaje y fijación con mortero/cemento en puntos de apoyo, así como ajustes, alineación y verificación de funcionamiento correcto			
reparación de falla eléctrica (cortocircuito) en aulas de clase, incluyendo diagnóstico del circuito revisión y corrección de conexiones eléctricas en mal estado, sustitución y/o ajuste de cableado deteriorado, verificación y mantenimiento de caja de breakers (tablero de protecciones), reapriete de terminales, aislamiento de conductores, pruebas de continuidad y funcionamiento, garantizando la restauración segura del servicio eléctrico	1	390.000	390.000
instalación de puntos de red/conexión en aulas de clase para integración de equipos de televisión, incluyendo tendido de cable multi conductor (7 hilos calibre #12), suministro e instalación de canaleta plástica para protección y ordenamiento del cableado, fijación de accesorios, conexión a puntos existentes o distribución según requerimiento, y pruebas de continuidad y funcionamiento del sistema.	3	180.000	540.000



suministro, fabricación e instalación de reja metálica de protección para medidor (contador) de la institución, incluyendo estructura en perfilería metálica, sistema de cierre con portacandado y candado de seguridad, trabajos de soldadura, anclaje a muro o superficie existente, preparación de superficie y aplicación de pintura anticorrosiva para protección y acabado final.	1	392.000	392.000
destaqueo de caja de aguas negras en coliseo de la institución mediante equipo mecánico especializado, incluyendo inspección preliminar, desobstrucción de líneas hidrosanitarias, retiro de sedimentos y residuos sólidos, limpieza interna de la caja, verificación de flujo y pruebas de funcionamiento del sistema de evacuación.	1	522.000	522.000
reparación de filtración y gotera en bloque de la parte baja generada por bajante de aguas lluvias, incluye identificación del punto de humedad, preparación y limpieza del área afectada, aplicación de ruana impermeabilizante autoadhesiva, sellado de juntas y puntos críticos con materiales asfálticos y/o impermeabilizantes complementarios, verificación de estanquidad y corrección de posibles filtraciones.	1	1.400.000	1.400.000



retiro de revestimiento en baldosa cerámica deteriorada e instalación de nuevas unidades en aulas de clase, incluyendo demolición controlada, preparación y nivelación de superficie, suministro y aplicación de adhesivo tipo pegador, colocación de baldosa, fraguado, aplicación de lechada (boquilla), limpieza final y verificación de acabados y nivelación.	16	120.100	1.921.600
reparación de falla eléctrica por cortocircuito en tablero de protecciones (caja de breakers) del coliseo de la institución, incluyendo diagnóstico del sistema, sustitución de conductores eléctricos en mal estado, reemplazo de interruptores termomagnéticos (breakers) defectuosos, reorganización y adecuación del cableado interno, reapriete de conexiones, aislamiento de circuitos, y pruebas de continuidad, carga y funcionamiento general del sistema eléctrico.	1	1.300.000	1.300.000
suministro e instalación de orinal en baño de hombres del coliseo, incluyendo conexión a red hidrosanitaria existente, instalación de accesorios de fijación, sellado de uniones, nivelación, pruebas de funcionamiento y verificación de hermeticidad del sistema.	1	455.000	455.000
reparación de fuga en tubería de presión de agua potable de 1" en baño de profesores, incluyendo localización del punto de falla, demolición controlada de elementos de acabado (muro/piso) para acceso a la tubería, corte y	1	1.400.000	1.400.000



sustitución o reparación del tramo afectado, pruebas de presión y estanqueidad, resane de superficie con mortero, reinstalación de enchape cerámico y limpieza final del área intervenida			
suministro e instalación de luminarias herméticas para aulas de clase, incluyendo retiro de lámparas existentes si aplica, fijación a estructura o superficie, conexión a red eléctrica, adecuación de cableado, sellado y aislamiento para protección contra humedad y polvo, pruebas de funcionamiento y verificación de iluminación adecuada	5	160.000	800.000
pintura de columnas en la biblioteca de la institución, incluyendo preparación de superficie (limpieza, lijado y resane de imperfecciones), aplicación de sellador si es requerido, y aplicación de pintura base agua en dos manos, garantizando acabado uniforme, protección y mejoramiento estético de las superficies intervenidas.	5	110.000	550.000
suministro e instalación de chapas de perfil angosto para puertas de aulas de clase, incluyendo retiro de elementos existentes, adecuación y ajuste de mecanismo de cierre, perforaciones y fijación, alineación de componentes, pruebas de funcionamiento y verificación de correcto enganche y seguridad del sistema de cierre.	2	253.000	506.000
TOTAL			24.983.850



SIEMPRE DISPONIBLE PARA SU REQUERIMIENTO

CORDIALMENTE,

CC-1025887855

tel.3127035197

sogdotaciones@hotmail.com

COTIZACION MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA - I E JUVENIL NUEVO FUTURO



De

Destinatario

Fecha

LUIS JIMENEZ <luisjimenezservicios@hotmail.com>

tesoreria@iejuvenilnuevofuturo.edu.co <tesoreria@iejuvenilnuevofuturo.edu.co>

2026-05-28 12:49

 COTIZACIÓN JNF.MANTE-S.O.G.pdf (~205 KB)



OROZCO GOMEZ SEBASTIAN

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general	Actividad económica	Representante legal	Propietario / Establecimiento
Identificación CEDULA DE CIUDADANIA 1025887855 - 9 Categoría de la Matrícula Persona natural Tipo de Sociedad Sociedad comercial Tipo Organización Persona natural Cámara de Comercio Medellin para antioquia Número de Matrícula 78947101		Fecha de Matrícula 2024/06/21 Estado de la matrícula Activa Fecha de renovación 2026/03/20 Último año renovado 2026 Fecha de Actualización 2026/03/20 Emprendimiento Social N Extinción de Dominio N	

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio
 [Comprar Certificado](#)
Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.

**Empresario**

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

[Confecámaras](#)

[Datos abiertos](#)

[Reporte de Entidades del Estado](#)

[Registro de Garantías Mobiliarias](#)

[Registro Nacional de Turismo – RNT](#)

[Registro Único de Proponentes - RUP](#)

[Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza](#)

[Ventanilla Única Empresarial - VUE](#)



[Política de Tratamiento de Datos](#)

[Version: "1.4.51"- Rev:\(12112025-super\)](#)



OROZCO GOMEZ SEBASTIAN

[Volver a los resultados de búsqueda](#)

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general	Actividad económica	Representante legal	Propietario / Establecimiento
4330 Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil 9511 Mantenimiento y reparación de computadores y de equipo periférico 4752 Comercio al por menor de artículos de ferretería, pinturas y productos de vidrio en establecimientos especializados 4741 Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados			

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio

[Comprar Certificado](#)

Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de Matrícula.

Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a tiempo su matrícula mercantil

Enlaces relacionados

[Confecámaras](#)

[Datos abiertos](#)

[Reporte de Entidades del Estado](#)

[Registro de Garantías Mobiliarias](#)

[Registro Nacional de Turismo – RNT](#)

[Registro Único de Proponentes - RUP](#)

[Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza](#)

[Ventanilla Única Empresarial - VUE](#)



[Política de Tratamiento de Datos](#)

[Version: "1.4.51"- Rev:\(12112025-super\)](#)